REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “ XHARKANJI “Sh.p.k

AKT THEMELIMI
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http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=2996&m=db

Rimuovere filigrana ora

Shogerite e meposhteme + Personat fizik dhe shtetasit e listuar me poshte :

I Edi Xharkanji , shtetase shgiptar , me zotesi te plate per te vepruar dhe juridike mbajtes |
dokumentit te identifikimit me numer personal J 66127038 U dhe numer dok BD 7092329 ;
lindur me 27 Nenter 1996 ne qvtelin Korces me date dhe banues e adresen Rruga Marije Kraja —
Kodra e Priftit — Nd Nr 5 - Zona Kadastrale 8350 .

Il Ledi Xharkanji , shtetase shqiptare , me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike , mhbajtes i
dokumentit te identifikimit me numer personal 1852070420 dhe numer dok BA1047256 lindur me

date 07 Shkurt 1998 |, ne gytetin e Korces dhe banues ne adresen Rruga Marije Kraja — Kodra e
Priftit — Nd Nr 5 — Zona Kadastrale 8350

Sot me date 20 Nentor 2023 |, kane vendosur ge te nenshkruajne Statutin e meposhtem te nje shogerie
me pergjegjesi te kufizuar dhe veprimtaria e s3] rregullohet me ane te ketij statuti .

KAPITULLI |
Forma Emertimi, Objekti, Selia dhe Kohezgjatia

NENI1 : FORMA

* Shogeria ” XHARKANI * Sh.p.k , sh.p.k krijohet ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar , dhe veprimtari e s3] rregulluhet nepermjet ketij statuti-

* Shogeria vepron sipas legjiclacionit shgiptarne fugi

*  Statuti i shogerise eshte ne perputhje me legjiclacionin ne fugi dhe ka karate te detyruesher
ndersa ceshijet ge nuk jane shprehimisht te parashikuar ne te, plotesohen nga legjislacioni
shyiptar .

MENI 2 : EMERTIMI

* Lmertimii shogerise do te jete : Shageria “ XHARKANI " Sh.p.k

NENI 3 : OBJEKTI | SHOQERISE

* Shitje te Fustane Ballo

* Prerje, Qepje, Qendisje dhe Stilim te veshjeve per ballo dhe mbremje festive
* Frerje, Qepje, Qendisje dhe Stilim te veshjeve per femije

* Dhenie me gera te Veshjeve per Ballo dh Mbremje Festive

NENI 4 : SELIA

* 5elia e shogerise eshte ne adresen Selia e shogerise eshte ne adresen : Njésia Bashkiake nr. 2,
rruga e Th. Gérmenji, njisi me nr. pasuric 2/122-N1, zona kadasirale 8160, vol. 35, fij. 98

* Ndryshimi apo trasferimi i shogererise ne nje tieter adrese do te behet me vendim asambleje apo
ortakeve .

» Asambleja e ortakeve mund te vendose hapjen e filialeve , degeve dhe perfagesuesve te shogerise
ne gytete te tiera te Republikes se Shaiperise .
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KAPITULLI 11

KAPITALI THEMELTAR , KONTRIBUTET . NDARJA DHE TRANSFERIMI | KUOTAVE

NENI 6: KAPITALI THEMELTAR

* Kapitali themeltar i shogerise eshte ne vleren 10,000 Lek { Dhjete mije lek ) .

* Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 2 ( Dy ) kuota, te gjitha te nenshkruara , m

vlere nominale sipas kontributit te ortakeve ne capitali themeltar te Shagerise te
percaktuara ne nenin 7 te ketij statuti .

NENI 7 : KONTRIBUTET

* Kontributi ne kapitalin e shogerise eshte ofruar <; me poshte :

al EdiXbharkanji ofron nje kontribut ne para te barabarte me 5000 Lek { Pese mije )

» Neprmjet depozitimit te kesaj shume ne prane llogarise bankare ne emer te
shagerise ne krijim e siper .

b) Ledi Xharkanji ofron nje kontribut ne para te barabarte me 5000 Lek | Pese mije )

» neprmjet depozitimit te kesaj shume ne prane llogarise bankare ne emer te
shogerise ne krijim e siper

Sipas kantributitte'dhene -

a) Edi Xharkanji |perket nje kuote me viere nominale 5,000 lek , skuivalante 50 %

{ pesedhjete ) te kapitali te shagerise .

b) "Ledi Xharkanji iperket nje kuote me viere nominale 5 ,Elﬂf) Lek , ekuivalante 50

% ( pesedhjete ) te kapitali te shogerise .

NENI 8 : RRITJA E KAPITALIT THEMELTAR

* Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne cdo moment , nje ose disa here , me vendim te

asamblese se ortakeve .

* Ne rast te rritjes se capitali te giithe ortaket kane te drejten te nenshkruajne rritjen ne
raport me vleren nominale te kuotes se capitali te zoteruar .Ne rast se disa nga ortaket nuk

e ushtrojne kete te drejte , pjeset e tyre mund te nenshkruhen nga ortaket e tjere
propacionalisht me vleren nominale te kuotes se capitali te zateruar prej tyre .
NENI 9 : ZVOGELIMI | KAPITALIT THEMELTAR

* Shogeria mund te zvogeloje kapitalin themlatr te shogerise me vendim te asamblese se

ortakeve , duke mos kaluar kufijte e percaktuar ne ligjin per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare ,
* Zvogelimii capitali perballohet nga secili prej ortakeve ne te njeten mase me vleren
nominale te kuotes se capitali te zoteruar prej tyre .
NENI 10 : TRANSFERIMI | KUDTAVE I
* Kuotat jane lehtesisht te transferueshme ndermjet ortakeve o/
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ofrohen ne Parablerje artakeve te tjere .

* Nenje rast te tille » ortaku ge do te transteroje kupatat e tij duhet te'njoftoje ortaket e
tiere me leter rekomande dheme kthim Pergjigie duke shenuar tmimin e shitjes

ortakut qe transferon kuoatat , synimin e tyre per te ushtryar apo jo te drejten e
parablerjes . Ne rast te mas kthimit te pergjigjes ne afatin e caktuar , prezumohet se
ortaket kane hequr dore Nga e drejta e parablerjes .

* Ne rast se oferta pranchet nga disg ortaket, kuota e ofruar nga ortaket ge transferan ate
do te ndahet midis ortakeve pranues , ne te njeten mase me vleren nominale te kuotes se
kapitalit qe ata zoterojne , pervec rastit kur ka nje marreveshje te kundert. Ne asnje rast
Pranuesi i offertes nuk mund te ushtroje pjeserisht te drejtes e parahlerjes .

* Nerast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes , kuotat mund te tu transferohen te treteve
plotesisht apa pPjeserisht , me vendimin e Asamblese se Ortakeve.

drejten te shprehin pelgimin per ortaket e rinj . Nerastte mos dhenies se pelgimit . mund
tu transferohen te troteve platesisht apo pjeserisht .mevendim pazitiv te Asamblese <e
Ortakeve me shumice te thjeshte .

NENI 11 ADMINISTRIM|

* Shogeria administrohet nga te pakten 1 administrator i cili qendran ne detyre deri ne
shkarkim te tij apo doreheqje per nje periudhe 3 vjecare . Administratori emerohet nga
Asambleja e Ortakeve me vote unanime

*  Perfagesimi ligior i Shagerise | besohet administratorit |, i cilj mund te ushtroje te gjitha
kopetencat konform me sa parashikohet ne nenin 95 te ligjit Nr 9901 Date 14 .04.2008
* Per Tregetaret dhe Shogerite Iregetare *

Me vendim te Asamblese 5o Ortakeve , administrator te shogerise dote jete Znj . Edi Andreq
Xharkanfi shtetase shqiptar me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike me numer personal
166127038 U dhe numer dok BD 7092329 |indur me 27 Nentor 1996 ne gytetin Korces , Nje
periudhe 3 vijecare , duke filluar nga data: 20 A3 f2023 .

ORTAKET
EDI XHARKAN)| i LEDI XHARKANJI
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